

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	561
RUB.	ES

Processo Administrativo nº 2712002/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

# PROPOSTA INICIAL:

**R A DE MELO EIRELI**  
**CNPJ: 33.689.178/0001-40**

# BIOSERV

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712009/2021
FLS.	962
RUB.	00

## A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

A A Empresa R A DE MELO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 33.689.178/0001-40 e Inscrição Estadual n° 19.643.622-2, Optante pelo simples ? SIM (X) NÃO( ), sediada na Rua Melvin Jones n° 3544 - Sala A - Bairro Piçarreira - Teresina - PI, CEP: 64055-420, fone (86) 3305-7071 - 99549-4466, vem através desta, apresentar proposta de preço para o item abaixo relacionado;

PROPOSTA DE PREÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Papel A4 branco 75g/ m <sup>2</sup> medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas	JK COPIER	CX	212	R\$ 241,00	R\$ 51.092,00
2	Papel A4 branco 75g/ m <sup>2</sup> medindo 210 x 297mm, CAIXAS c/ 10 x 500 folhas - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%	JK COPIER	CX	638	R\$ 241,00	R\$ 153.758,00
4	Agenda	SÃO DOMINGOS	UNID	289	R\$ 25,49	R\$ 7.366,61
7	Apontador Plástico Retangular Color S/ Deposito, com 01 furo, CAIXAS c/ 24 UNIDADES	ONDA	CX	1936	R\$ 33,03	R\$ 63.946,08
9	Apontador Com Depósito, CAIXAS com 24 UNIDADES	ONDA	CX	330	R\$ 33,27	R\$ 10.979,10
12	Bastão Cola Quente Fino 7mm - 1kg	VMP	PCT	253	R\$ 41,87	R\$ 10.593,11
13	Bastão Cola Quente Grosso 11mm	VMP	PCT	253	R\$ 47,73	R\$ 12.075,69
14	Borracha Bicolor Azul/Vermelha 45x18x7 CAIXAS C/ 40 UNIDADES	ONDA	CX	236	R\$ 47,73	R\$ 11.264,28
15	Borracha Branca C/40 UNIDADES	ONDA	CX	371	R\$ 29,18	R\$ 10.825,78
17	Balões Cores Variadas, PACOTES com 50 UNIDADES	PICPIC	PCT	650	R\$ 8,84	R\$ 5.746,00
18	Caderno Brochura 1/4 96 Folhas	SÃO DOMINGOS	UNID	965	R\$ 8,45	R\$ 8.154,25
20	Caderno Univ 10 Mt 200 Fls Lifestyle	SÃO DOMINGOS	UNID	965	R\$ 22,87	R\$ 22.069,55
24	Cartolina Comum Cores Variadas, PACOTES com 100 fls	REIPEL	PCT	700	R\$ 101,63	R\$ 71.141,00
26	Cola Branca 40g CAIXAS C/12 UNIDADES	ONDA	CX	380	R\$ 19,55	R\$ 7.429,00
27	Cola Branca 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	ONDA	CX	640	R\$ 25,26	R\$ 16.166,40
30	Cola Isopor 90g CAIXAS C/12 UNIDADES	FRAMA	CX	322	R\$ 75,31	R\$ 24.249,82
31	Cola Bastao 21g, PACOTES 12 UNIDADES	ONDA	PCT	185	R\$ 25,37	R\$ 4.693,45
34	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, preta, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	410	R\$ 53,39	R\$ 21.889,90
35	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, vermelha, CAIXAS. C. 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	410	R\$ 53,39	R\$ 21.889,90
36	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel, ou equivalente, azul, CAIXAS. Com 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	510	R\$ 53,39	R\$ 27.228,90
56	Folha De E.V.A Várias Cores	VMP	PCT	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
57	Folha De E.V.A Várias Cores Com Gliter	VMP	PCT	500	R\$ 32,40	R\$ 16.200,00
76	Marca Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 UNIDADES	MAXPRINT	CX	400	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00
103	Pincel Marcador Permanente Caixa Com 12 UNIDADES	MAXPRINT	CX	333	R\$ 43,63	R\$ 14.528,79
113	Pistola P/ Cola Quente Tam. Pequeno	VMP	UNID	155	R\$ 28,53	R\$ 4.422,15

133	Tapete Em Eva C/12 Peças	VMP	UNID	84	R\$ 57,77	R\$ 4.852,68
134	Tnt C/50 M Varias Cores	VMP	RL	100	R\$ 95,31	R\$ 9.531,00
<b>seiscentos e trinta e oito mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos</b>						<b>R\$ 638.143,44</b>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09:00 (NOVE HORAS)

O objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. Os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades da secretaria Municipal solicitante, o horário da entrega deve ser de acordo com o funcionamento da Secretaria: das 08h00min às 14h00min. No prazo de até 5 (cinco) dias úteis. O não cumprimento das entregas nas datas e horários determinados ocasionará penalidades cabíveis.

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contínuos, incluídas as eventuais prorrogações, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial, conforme inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666/93.

Email: [comercial.bioserv@outlook.com](mailto:comercial.bioserv@outlook.com)

Após aceitação e ateste de recebimento definitivo dos produtos efetuado na Nota Fiscal, o pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, após a prestação dos fornecimentos, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e das certidões de regularidade fiscal

**TERESINA/PI 15 DE FEVEREIRO DE 2022**

**DADOS BANCÁRIOS:**

Ag: 3507-6

C/C: 79.678-6

Banco do Brasil

Titularidade: R A DE MELO EIRELI

**DECLARAMOS**

Declara está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos e que cumpre os requisitos de habilitação definidos no Edital;

Declara que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declara, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declara que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declara que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na

Declara sob as penas da Lei, que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declara que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declaramos que todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, estão incluídas na proposta

R A DE MELO EIRELI  
CNPJ: 33.689.178/0001-40  
REGINALDO ARAUJO DE MELO  
CPF: 000.823.373-06  
RG nº 2297636 – SSP/PI  
EMPRESARIO

*Reginaldo Araujo de Melo*

R A DE MELO  
EIRELI:3368917  
8000140

Assinado de forma digital  
por R A DE MELO  
EIRELI:33689178000140  
Dados: 2022.02.17  
08:33:45 -03'00'